
6538 Bilag til f. t. beslutn. vedr. katte m.v. 

Bilag 1 

Uddrag af regeringens han dlingsplan for bedre dyrevelfærd »Dyrs velfærd -  vores ansvar«, 
Justitsministeriet, 18. april 2002. 

Katte . 

Katte er som alle andre dyr omfattet af dyre- 
værnslovens almindelige bestemmelser om for- 
svarlig behandling af dyr mv. I medfør af dyre- 
værnslovens § 11 kan justitsministeren derud- 
over fastsætte regler om behandling af katte, her- 
under regler om indfangning og aflivning af kat- 
te. Der er med hjemmel i den tidligere dyreværn- 
slov udstedt en bekendtgørelse i 1984 om ind- 
fangning og aflivning af herreløse katte. Endvi- 
dere findes der under Fødevareministeriet reg- 
ler, som giver mulighed for at optage, efterlyse 
eller eventuelt aflive bortkomne husdyr, herun- 
der katte. 

Mange katte lever godt som familiedyr, men et 
stort antal katte lever uden fast tilknytning til 
mennesker, som på forsvarlig måde tager sig af 
dem. 

Regeringen finder, at der er et stort behov for 
at se nærmere på forholdene for disse katte. 

Det bør bl.a. vurderes, i hvilket omfang der 
kan findes alternativer til at indfange og aflive 
herreløse katte. Det må i den forbindelse vurde- 
res, i hvilket omfang hensynet til kattene kan til- 
lægges større vægt i forhold til de miljømæssige 

hensyn, jagtmæssige hensyn eller andre hensyn, 
som anføres som begrundelse for at aflive herre- 
løse katte. 

I det omfang det ikke er muligt at finde egnede 
alternativer, skal det overvejes, hvordan ind- 
fangning og aflivning kan foretages med størst 
muligt hensyn til kattenes velfærd. I den forbin- 
delse bør det også overvejes, hvordan man bedst 
muligt forebygger, at der fødes uønskede killin- 
ger, som efterfølgende må indfanges og aflives. 

Regeringen finder endvidere, at der er behov 
for at se på, om de gældende ordninger i relation 
til bortkomne familiedyr fungerer tilfredsstillen- 
de. Der er således behov for at overveje, om sær- 
lige initiativer kan være med til at sikre, at det 
størst mulige antal bortkomne katte finder tilba- 
ge til deres ejer. 

Det er regeringens opfattelse, at der er behov 
for at få foretaget en samlet gennemgang af de 
spørgsmål, som er nævnt ovenfor. Regeringen 
vil derfor anmode Det Dyreetiske Råd om at 
foretage en sådan gennemgang af kattenes for- 
hold, herunder de herreløse katte, og komme 
med anbefalinger til forbedring af kattenes vel- 
færd. 


